

**PROTOKÓŁ**  
**z XL posiedzenia komisji finansowo – budżetowej Rady Miejskiej w Praszce**  
**w dniu 21 października 2010 roku.**

Podczas posiedzenia obecni byli członkowie komisji: Kordian Poniatowski (przewodniczący), panie: Anna Kaczmarek oraz Bogusława Olejnik, panowie: Marek Śliwka, Bogusław Łazik oraz Jan Jarząb. Otwarcia posiedzenia dokonał Kordian Poniatowski, który stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił porządek obrad.

Na posiedzeniu obecna była także Pani Skarbnik Małgorzata Zawis. Wyjaśnienia Pani Skarbnik dotyczyły głównie projektu uchwały budżetowej gminy na 2010 rok oraz zmian w planowanych podatkach lokalnych, czyli podatku od nieruchomości oraz środków transportowych. Projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy na 2010 rok wywołał ożywioną dyskusję wśród członków Komisji. Związane było to z kwotą 18 tysięcy złotych, o które planuje się zmniejszyć wydatki w dziale 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT. Członkowie Komisji zdają sobie sprawę z faktu, iż w ostatnich miesiącach 2010 roku budżet Gminy Praszka może zamknąć się znacznie większym deficytem budżetowym niż zakładano pierwotnie w projekcie budżetu za ten rok. Na owo zagrożenie równowagi budżetowej duży akcent stawiała Pani Skarbnik Małgorzata Zawis ostrzegając jednocześnie w trakcie obrad Komisji Radnych przed nieprzemyślanym wydawaniem pieniędzy, których źródłem mogą być w tym momencie tylko kredyty.

Dodatkowo na posiedzeniu Komisji gościł również Pan Burmistrz Tkaczyński. Pan Burmistrz udzielił wyjaśnień dotyczących wycofania się Gminy Praszka z chęci zakupienia i późniejszego odsprzedania udziałów w Spółce Energia Praszka. Poza tym Pan Burmistrz obszernie wyjaśniał planowane działania ze strony Gminy Praszka w związku z pismem przekazanym przez Pana Prezesa Zarządu Spółki Energia Praszka Sp. z o.o. oraz z pismem przesłanym przez Spółkę K&K.

Sytuacja Energii Praszka jest bardzo trudna. Wcześniej było planowane wycofanie się głównego współwłaściciela tej Spółki – PL Energia Sp. z o.o. Na dzień dzisiejszy takie rozwiązanie jest niemożliwe ze względu na duże trudności finansowe powyższego wspólnika i nie wiadomo jak powyższe trudności Spółki PL Energia wpłyną na dalszy rozwój w strukturze własności czy też udziałów Spółki Energia Praszka. Innym ważnym aspektem działalności Energii Praszka jest fakt, iż dostawca paliwa gazowego domaga się natychmiastowej spłaty swoich należności handlowych. Nie jest to niestety możliwe, ponieważ Energia Praszka ma duże problemy z płynnością finansową. Istnieje poważne i realne zagrożenie zatrzymania dostaw gazu przez Spółkę K&K, co spowodowałoby wstrzymanie dostaw ciepła dla mieszkańców bloków oraz szkół i przedszkoli w Praszce. Dodatkowo Bank Spółdzielczy w Praszce żąda spłaty przez Energię Praszka kwoty 500.000,00 tysięcy złotych tytułu istniejących zobowiązań kredytowych opiewających na łączną sumę 2.100.000,00 złotych.

Na dzień dzisiejszy istnieje możliwość częściowego dokapitalizowania Spółki Energia Praszka przez Gminę Praszka w kwocie nieco ponad 300 tysięcy złotych.

Ponad to Pan Burmistrz uświadomił także członkom Komisji, którzy się z tą opinią oczywiście zgodzili, iż Spółdzielnia Mieszkaniowa prezentuje nieodpowiedzialne stanowisko w obliczu zagrożenia zatrzymania dostaw gazu i dodatkowo utrudnia prowadzenie swojej działalności Spółce Energia Praszka nie płacąc w terminie swoich należności. Spółdzielnia Mieszkaniowa dokonuje potrąceń z wystawionych przez Energię Praszka faktur za energię ciepłą i płaci za ciepło w niepełnej części za powyższe faktury, co znacznie pogarsza płynność finansową Spółki Energia Praszka. Należy zwrócić uwagę na fakt, iż Spółdzielnia Mieszkaniowa jest głównym odbiorcą energii cieplnej od Energii Praszka. Na koniec września 2010 roku kwota zaległości w płatnościach Spółdzielni Mieszkaniowej wynosi już 165 tysięcy złotych. Nawet niedawne orzeczenie sądu pierwszej instancji przyznające rację Spółce Energia Praszka nie skłoniło Spółdzielni do spłaty swojego zaległego zadłużenia.

W następnej kolejności członkowie komisji przystąpili do głosowania nad proponowanymi projektami uchwał.

- uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 321/ XL/2010 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 17 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na nabycie udziałów w Spółce Energia Praszka.
- uchwały w sprawie zmian do Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Uzależnień w Praszce na 2010r.
- uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Uzależnień w Praszce na 2011r.
- uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.
- uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty targowej i zasad jej pobierania oraz określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych
- uchwały w sprawie likwidacji rachunku dochodów własnych przy jednostkach organizacyjnych gminy
- uchwały w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych.
- uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 311/ XXXVII/2010 Rady Miejskiej w Praszce z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie pogrzebu przez Gminę Praszka oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.

Projekty powyższych uchwał zostały zaakceptowane jednogłośnie

W przypadku uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2010 rok Komisja nie zajęła stanowiska.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokół sporządził:

Kordian Poniatowski

